ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2024 г.                                                  №12/21

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых

объектов на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, утверждённый решением

Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения от 24.06.2016 г.
№ 56/70

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской
области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской
области", приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от
4 февраля 2016 г. N 14-од "Об утверждении порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской
области" и Уставом Чилековского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных

торговых объектов на территории Чилековского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утверждённый
решением Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения от
24.06.2016 г. № 56/70:

пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции:
«1.2.4. специализация торгового объекта - ассортиментная специфика, при

которой восемьдесят и более процентов (пятьдесят и более процентов - для
печатной продукции) всех позиций перечня предлагаемых к продаже товаров от их
общего количества, представленных на витринах, прилавках, выставленных в
визуально доступных для покупателя местах, составляют товары одной группы.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Чилековского сельского поселения     А.А.Авдеев